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SHENIME SHPJEGUESE PER BILANCIN E VITIT 2018
..MIDEA ALBANIA' SHPK

1. Te p€rgiithshme

1.1 Organizimi
Shoqeria "Midea Albania " Sh.p.k eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me vendim te
Gjykates se Tiranes Nr: 23306 Dt:0610312000.

Me vendim te Gjykates se Tiranes Nr: 23306/1 Date: 0410512004 Miratohet Shoqeri me nje ortake.

Veprimtaria e saje rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt: 14.04.2008 " Per

Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" dhe statutit te saje.

Shoqeria "Midea Albania" Sh.p.k ushtron aktivitetin ne fushe e

Tregetim me shumice dhe pakice, import-export ipaisjeve te klimatizimit HVAC, (paisje te brendshme e

tejashtme), rooftop, ahu, chiller, fan coil, vrf, aspirator , rekuperator etj. Projektim, insatlim dhe

mirembajtje te sistemeve kondicionimit, te ngrohje-ftohje, sistemeve te ajrimit dhe sistemeve per fikjen e

zjanit. Tregtim kanale ajri te galvanrzuar, grrla ajri dhe aksesoret HVAC, paisje trajtim ajri, rekuperator,

kuti aspiratoresh, damper ajri dhe aksesore per sistemet e ventilimit. Instalirne sisteme split, multi split,
VRF, ajer-uje, sisteme ajer-ajer etj. Panele Diellore, konstruksion sistem ngrohje-ftohje, instalime

mekanike. Transport mallrash per vete dhe te trete. Tregetim i artikujve te ndryshem industrial etj. Ka
seline e ushtrimit te aktivitetit ne Adresen: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 6, Rruga Misto
Mame, Zonakadastrale Nr. 3321,Nr. Pasurie 4331100, aktualisht me vendim ortaku te ASAMBLESE
SE ORTAKEVE TE SHOQERISE "TEKNOLOGJIA BASHKEKOHORE KLIMATEKNIKA''
SHPK me Vendimi Nr.1211., date 27.08.2017 , MIRATOHET Aktivizimii aktivitetit t€ Shoqerise.

Me date 27 .07.2017, eshte vendosur: Riemerimi i administratorit te shoqdrise duke filluar nga data

27 .10.2016 - 27 .10.2021. si dhe Ndryshimi i emrit te subjektit. Emri i subjektit ishte ("TEKNOLOGJIA
BASHKEKOHORE KLIMATEKNIKA") u be ("Midea Albania")

1.2 Kapitali
Kapitali Themeltar i Shoqeris€ eshte 8 900 000 leke. Me 31 Dhjetor 2014 perberia e pjesevete zotlruar
nga ortaku i vetem me nje Vlere nominale per pjese 1000 leke eshte 8900 pjese.

Numriiaksioneve: 8900

VleraNominale : 1,000leke/aksion
b. Fitimi i pashperndare €shtd ne vler€n 324,805 leke

c. Vitit Ushtrimor 2018 ka dale me fitim: 4.044.702 leke.

Vlera Totale e Kapitalit me 3lll2l20l8

1.3 Administrimi

: 13.269.507 leke.
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Shoqeria administrohet nga ortaku i vetem Arben PAJA.

1.4 Selia
Statusi AKTIV, Aktivizimi i aktivitetit tE ShoqErisU m€ dat6 27.08.2017.

Zhutimi,. lret,kctuve per mholij,:n : Ito,intitl)i!rtetit 4he ltuti.trtin e pttstl.yrJ+;e /is1p12;;rst'y7

"Midea Albania" shpk per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te permbushur

detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne p€rputhje me ligjin n€ fuqi Nr: 9228 dat1

29.04.2004 "P€r kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe jane aplikuar Standardet Komb€tar€ te

Kontabilitetit.
Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2018 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per

njedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuar nga kjo situate. Regjistrimet

kontabel jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese.

3.Politikat Kryesore kontabel

3.1 Pasqyrat Financiare
Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

3.2 Aktivet afatgSata material
Aktivet afatgSata materiale paraqiten ne bilanc me kosto historike minus amortizimin e akumuluar per

kohen e shfrytezimit te tyre.
Zhvleresimi i aktiveve afatgSatamateriale llogaritet mbi vleren e mbetur.

3.3 Inventaret
Kosto e inventarit bazohet ne metoden e Kostos Mesatare (Ponderuar) dhe perfshin shpenzimet per
blerjen e mallrave dhe sjelljen e tyre ne magazine.

3.4 Aktivet e tjera financiare afatshkurtra
Aktivet e tjera financiare afatshkurtra paraqiten me vleren e tyre per tu arketuar.

3.5 Pasivet Afatshkurtra
Kreditoret paraqiten me vleren e tyre per tu paguar.

3.6 Monedha e Huaj
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke me kursin ditor te vitit te gjeneruar nga Banka

Qendrore e Shqip€rise.

3.7 Te ardhurat
Te ardhurat nga shitjajane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato transferohen te bleresi.
Ne Rubriken 13 te FDP per vitin 2018 jane regjistruar, TE Ardhura Totale
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3.8 Tatimet
Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me nonnen l5Yo mbi fitimin para

tatimit.
Me poshte vijone nje analize me e detajuar e elementeve te Pasqyrave Financiare te Vitit 2018.

A. Shdnime shpjeguese ne lidhje me Pasqyrdn e Te Ardhurave dhe
Shpenzimeve

* Ne zdrin e te ardhurave prel 74.126,943 leke
realizuara nga vete shoqdria nga procesi i shitjeve

jan6 pdrfshird td ardhurat e

Nr EMERTIMT Shuma leke

1.

2.
3.

4.
4.

Te ardhura nga Shitjet(7O5)
Te ardhura nga qeraja per mjetet e transportit(7O8)
Shdrbime montim-riparimi (704)

I nteresa kreditore(767)
Te ardhura nqa kursi i 769

71,894,288
83,333

122,577
796

2.025.949

* Ne zdrin e shpenzimeve: Materiale td konsumuara Kosto e Mallrave te Shitur
6sht€ sipas pasqyres sd m€poshtme:

2. Ne z6rin kosto e pun6s jan6 p€rfshire:

Prane subjektit tone per perudhen ushtrimore 01/0112018
me poshte:

Shuma totale 7 4.t26.943

Shpenzimii KMSH-sd 59,602,165

I Giendia e mallrave mE 31.12.2017 (351 Gi.Fillim) 12,091,744
Kosto e mallrave tii importuar 77,466,658

b.1 Vlera e Bleries sE mallrave te importuar 60.248.942
b.2 Taksa Dooanore (638) 6.289.353
b.3 Iaksa, tarifa doqanore, Taks Skanimi (632) 432,809

b.4
I ranspon KomDelar one noerKomoetar I marrrave re

lmoortuara rc271\
2,141,704

Kosto e mallrave td blera brenda vendit 8,353,850
E Ljlenofa e mallrave me J1 .12.2u1 u (Jbl ul.runo) 29.956.238

- 3111212018 Kosto e punes si
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a Pagat (641) 4.014.127
b. Sigurimet shoq&shend(644) 673.294

Shuma Totale 4,687,421

AzeN dh hvlerdsi

N

e rrn Amortrzrme e zhvler€simet iand hire

PErshkrimi
Vl. Fillestare +

shtesa (1!

Amortizim i

akumuluar
oLlotlzoLs

l2l

Vl. E mbetur
3LlL2l2Ot8

(3)

Amortizimii
ushtrimit (41

Mjete e Vegla pune 336,772 336,772 59,852
Mjete Transporti 1,744,200 1,744,200 254,482
Mobilje dhe pajisje
informatike L,590,075 20,L37 L,569,g3g 234,436

Te tjera AAM l_,340,955 1,340,955

TOTALI 5,OL2,OO2 2O,L37 4,991,965 549,770

4. e z0rin shpenzime te tiera ian6 p6rfshire:
Pdrshkrimi Vlera

SHUMA TOTALE 0

Qera operative (613) 2,510,915

i. Mirembajtje Riparim Mjete transporti per niesine e shities (615) 217,991

ii. Taksa dhe Tarifa Vendore (634) 276,193

iii. Sigurime te #( Nga kompani sigurimi) (616) 99,661

iv. Publicitet Reklama rc24\ 16,418

v. Te Tjera (618) 70,520

vi. Komisione Bankare (628) 177,548

vii. Gjoba dhe d€mshpdrblime (657) 9,590

viii Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 108.464

ix. Blerje Energji,avull,uje (604) 164,514

x. Blerje,shpenzime te tjera (608) 120,012

xi. Trajtime te pergjithshme,sherbime nga te trete (61 1) 57,750

xii. Shpenzime per interesa (667) 27

xiii. Shpenzime per shitjet-nafta rc272\ 237,929
xiv. Humbje nga kursi i kembimit(nga likujdimi i klienteve dhe furnitoreve) (069
)xv.Humbje nga kursi ikembimit nga konvertimi ne monedhen baze (669)

167,196
1,007,323
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xvi. Diferenca pasive konvertimi 1,835

SHUMA E SHPENZIMEVE TE TJERA 5,243,885

5. Shpenzimet p€r takse doganore jane te pasqyruara si me posht€ per gdo gdoganim te
realizuar.

Nr. D.DoE Data Furnitori T.doqan

I R8082 1t2t2018 IKANO INTERNATIONAL TRADING 910,908

z R9744 6t2t2018 F G EUROPE SA 158.489

R8390 2t212018 MARKUS NEUMAYER

4 R8403 2t212018 MARKUS NEUMAYER

5 R18741 613t2018 FMNCE AIR ITALIA

6 R35527 24t04t2018 F,G EUROPE SA 702,245

7 R42511 14t0512018 F G EUROPE SA 209,034

o R51442 5t6t2018 F.G EUROPE SA 510.709

10 R57477 21t0612018 F G EUROPE SA 448397

11 R60661 29t16t2018 IKANO I NTERNATIONAL TRADING 471500

12 R60653 29t06t2018 IKANO I NTERNATIONAL TRADING 540267

13 R61 285 02t07t2018 KANO INTERNATIONAL TRADING 51 7931

14 R61277 02t07t2018 KANO INTERNATIONAL TRADING 203060

15 R69301 23t07t2018 KANO I NTERNATIONAL TRADING 281706

to R69299 23t07t2018 KANO INTERNATIONAL TRADING 472853

17 R69340 23t07t2018 KANO INTERNATIONAL TRADING 459't04

18 R1 0831 6 12t11t2018 F.G EUROPE SA 4031 50

Shuma Totale 6,289,353

6 . Efektet e diferencave te kursit te k€mbimit:
A Te ardhurat nga konverlimet ne monedhen baze(769).

o Te ardhura gjate konverlimeve ne monedhenbaze nga pagesat e furnitoreve si rrjedhoje e luhatjeve
te kursit te kembimit 2,024,680

o Te ardhurat nga konvertimi diferenca aktive 1,,269

B Shpenzimet nga konvertimet ne monedhen baze (669).

Shpenzime gjate transaksioneve
1,007,323

valutore nga konvertimi ne monedhen baze-

Shpenzime nga konvertime diferenca pasrve -

Shpenzime gjate konvertimeve ne monedhen
te kursit te kembimit - 167.196

1.835

baze nga arketimet e klienteve si njedhoje e luhatjeve
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Pershkrimi i Shpenzimeve te zbriteshme vlera
l.Gioba (657) 9,590
3.Paoa likuiduar me arke rc41 \ 39,723

SHUMA TOTALE 49.3r3

Pra totali i'shpenzimeve 2018 jep shumen : 70,082,241 leke

RM.ZULIT'&TT I US{TTRITdIT,

l. REZULTATI I USHTRIMIT = 74,125,943 - 70,082,241 = 4,044,702
2. + Shpenzime te pa njohura 49.313

3. Fitimi i ushtrimitpara tatimit (l+2)
4.- Tatim fitimi 3*1506 \

4,094,015
614.t02

4. Fitimi neto i vitit financiar (-  l

B. Shdnime shpjeguese ne lidhje me Pasqyrdn e Bilancit

B.1. Detyrimet tatimore p6rbehen si me posht6:

3,430,600

1 - Sigurime shoq€rore - Bilanci 2018

2 -TAP muaji - Bilanci 2018

3- Tatimi n€ Burim -Bilanci 2018
4- Tatim Fitimi plr 2017 -Bilanci
5- Tvsh e Kreditueshme 3lll2l20l8

leke

leke

leke
leke
leke

113,391
15,914

0
(567,346)

(4,522,214)
Shuma Totale e Detyrimeve Tatimore (4,960.255)

B.2. Detyrimet tatimore p6rbehen si me poshtE:
1. Tatim Fitimi (444)

Subiekti rezulton me Tatim fitimit te mbi paguar ( Gjendje e mbartur nga viti 2017) ne v
leke, e cila do te mbartet ne vitin pasardhes.
2. Tvsh-ja
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Praktika Bash kdlidh u r Bi lancit

1. rimet ndai FurnitorEve si me tE:
NR.

Pdrshkrimi
Vlera e detyrimit ALL

1 IKANO INTERNATIONAL TRADING LTD 12,266,896
2 MIDEA ELECTRIC TRADING 8.582.683
3 KLIMATEKNIKA TB2 SHPK 8.9r1.621
4 ALBA ELETTRICA SHPK 2.787.385
5 F.G EUROPE LTD 1,909,240
6 F.G EUROPE SA TUSD) r,534.367
7 G&R SHPK 1,397,640
8 GERS SHPK 673,680
I GUANGZHOU JESION RUBBER CO.LTD 640,074
10 AIR KOMPONENT SHPK 184,747
11 MONOPAN A.E t42,940
12 EUROSIG SHA 74.659
13 KLEIDI SHPK 60,200

14 ZAHO KUKA 42,000
15 AL-TEK SHPK 39,002

16 CRC SHPK 31,500
17 CHEN ZHIFENG 19,360

18 ZOTO TRANS SHPK 9,621
19 TRANSALBANIA SHPK 2,608

TOTALI 39.310.222

rosi te realizuara Furnitoreve te Huaj.

(2,883,868) - t- p,711
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4.Llogari te arketueshme si me poshte

Nr
Rend Emertimi i Klientit Deryrimime

31.12.20'18

1 AIR KOMPONENT SHPK 7.111,858

z NEPTUN SHPK 4.249.480

? AURORA KONSTRUKSION SHPK
3.352.512

4 KLIMATEKNIKA TB2 SHPK 2.722.745

E USLUGA SHPK 2.522.396

6 BEN ALB SHPK
1,554,112

7 NEAL SHPK
1.384.080

8 TERMO IMPJANT SHPK
981,083

I KRISTI KONSTRUKSION 2OO3 SHPK
930,208

10 A&GI SHPK
770,086

11 PTN SHPK 702,000

12 GLOBUS KONSTRUKSION SHPK
593,674

13
AUTORITETI SHENDETSOR RAJONAL
TIRANE 540,000

14 MERITA TOROVELI
503,820

15 HOTEL BASANA 477,828

'16 MEDICAL SPA GROUP SHPK
476.702

17 X PARK SHPK
339,086

18 ICC GROUP
324.537

19 CARA 08 SHPK 307,140

20 EMILIANO MONE
278,088

21 ND NDERTIMI''GERI'' SHPK 267.660

22 SHA RRUGA URA ASFALTIM NR 2
246,000

23 MURATI SHPK
236,321

24 BERAT TRADE
1 73,1 00



BESA KONSTRUKSION SHPK

JONUZ MEMUSHI

DELTA SHA

TIRANA INTERNATIONAL AI ROPORT SHPK

TOTALI 31,336,334
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Sh6nime shpjeguese ne lidhje me Pasqyrdn e Fluksit te Paras6

Subjekti nuk ka rcalizuar arketime ose pagesa me lek ne dore mbi vleren 150,000 leke. Vlera e

regjistrimit nga pajisja elektronike/kasa fiskale m€ 31.12.2018 eshte ne vleren 73.464.839 lek6, vlere
e cila tregon gjendien progresive te arketimeve nga kasa fiskale.

Gjendia e regjistrimeve nE pajisjen fiskale mE 31.I2.2OL7 = 46.436.243 lekd

- Giendia e regiistrimeve nE oaiisien fiskale mE 31.L2.20I8 = 73.464.839 lekd

= Vlera e arketimeve tE realizuara nd vitin Ushtrimor 2018 = 27.O28.596 lek6

Subjekti ka arketuar nga kasa fiskale vleren 27.028.596leke

Gjate perpilimit te pasqyre se fluksit te paras€ jane pasqyruar efektet e veprimeve dhe
ngjarjeve kur parate ose ekuivalentet e saj arketohen ose paguhen.
Ne Pasqyren e Flukseve te Parese jane pasqyruar :

a.)Jlulrsi i parasd nga veprimtaria e shfryt€zimit

c.

Ark0tim nga shitjet
Pagesa p€r blerje mallra
Paga

Sigurime Shoqerore * Shendetsore

83,008,220
56,703,732
3,461,4r3
1,102,229
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TAP

Interesi i paguar
Vijohet me elementet e tjere si ne PFP

11

0

1,r73

b) investimit

c.) financimit

ANALIZB / TREGUESIT E LIKUIDITETIT

Likuiditeti i pilrgiithshdm = AASH/DETYRIMET ASH
: 90, 1 48,9 42 | 81,322,530
= 1.108

rE s rI "''" 
= 

f:,1HJ;;.;'316;:##,.,fl1 
2, 5 3 0

Nga treguesi i Likuiditetit te pergjithshem situata vler€sohet optimal, pasi rezultati tregon se

€shtd ne gjendje, me rezewat pasurore afatshkurtra te mbuloje 1 10 Yo te detyrimet afatshkurtra.
Treguesi i Testit ACID rezultati vleresohet i mire, pasi rezultati tregon se me rezervat pasurore
te konvertueshme te likuiditetit i mbulon 74 %o delyrimet afatshkurtra.

ADMINISTRATORI

Arben PAJA

kompania

menj€here

11 ll'a11r:


